

**Institutia de educatie timpurie nr. 74,
str. Vieru 24**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie generala**

Valoarea de deviz 96 860,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale				
		1.1. Timplarie				
1	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 intr-un canat - Ferestre din mase plastice, profil PVC, furnitura tip GU, armarea profilului - 1.5 mm, nereciclat, doua tipuri de deschidere, clasa incendiara - clasa "A"	m2	9,000	1 101,38 40,48	9 912,38 364,31
2	Pret firmei	Plasa de moschit	m2	4,500	198,90 0,00	895,05 0,00
3	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice - b=400 mm	m	6,000	99,83 3,29	599,01 19,71
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu - b=300 mm	m	6,000	108,56 14,60	651,36 87,60
5	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu	m	21,000	13,31 9,49	279,58 199,29
6	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	27,000	28,78 24,09	777,12 650,43

1	2	3	4	5	6	7
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	10,800	86,24 54,24	931,37 585,79
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	10,800	14,24 7,30	153,77 78,84
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,800	2,84 1,10	30,70 11,83
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,800	24,91 20,07	269,02 216,81
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,800	2,84 1,10	30,70 11,83
12	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	10,800	35,14 25,19	379,47 272,00
13	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	5,400	81,23 62,05	438,63 335,07
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade - Glafuri exterioare	m2	5,400	15,49 4,38	83,63 23,65
15	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	5,400	32,08 16,43	173,21 88,70
		Total Timplarie Inclusiv salariu				15 605,00 2 945,86
		1.2. Tavan				
16	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	175,000	240,85 80,30	42 147,88 14 052,50

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavan Inclusiv salariu				42 147,88 14 052,50
		1.3. Tehnica sanitara, retele de apeduct si canalizare				
17	RpSB10E	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,040	m	12,000	74,48 31,39	893,71 376,68
18	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm - Mufa Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,025	buc	6,000	40,41 24,09	242,49 144,54
19	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm - Cot Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,025	buc	2,000	40,41 24,09	80,83 48,18
20	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm - Revizie Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,025	buc	2,000	79,91 24,09	159,81 48,18
21	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm - Trecere fonta/PVC d=100 Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,025	buc	2,000	44,19 24,09	88,37 48,18
22	RpSB11D1	Montarea ramificatiei simple din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm - Teu Material marunt (sirna din otel, hirt. de	buc	6,000	60,24 33,58	361,44 201,48

1	2	3	4	5	6	7
		slefuit, etc)=1,025				
23	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	6,000	40,15 40,15	240,90 240,90
24	RpSC24B1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,030	buc	6,000	1 445,31 189,80	8 671,83 1 138,80
25	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	1,000	213,89 213,89	213,89 213,89
26	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	1,000	27,38 27,38	27,38 27,38
27	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	1,000	47,98 0,00	47,98 0,00
		Total Tehnica sanitara, retele de apeduct si canalizare Inclusiv salariu				11 028,63 2 488,21
		<i>Total</i>	lei			68 781,51
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>		22,50 %		4 384,48
		<i>Transport materiale</i>		3,00 %		1 476,63
		<i>Cheltuieli directe</i>		100,00 +		74 642,62
		<i>Cheltuieli de regie</i>		3,50 %		2 612,49
		<i>Total</i>		100,00 +		77 255,11
		<i>Beneficiu de deviz</i>		2,00 %		1 545,10
		<i>Total</i>		100,00 +		78 800,21
		Total Lucrari generale Inclusiv salariu				78 800,21 19 486,57
		2. Lucrari electrice				
28	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	24,000	8,03 8,03	192,72 192,72

1	2	3	4	5	6	7
29	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat la tavane tip "Armstrong"	buc	24,000	40,15	963,60
					40,15	963,60
		<i>Total</i>	lei			1 156,32
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			260,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			1 416,49
		<i>Cheltuieli de regie</i>	40,00 %			462,53
		<i>Total</i>	100,00 +			1 879,02
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			37,58
		<i>Total</i>	100,00 +			1 916,60
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				1 916,60 1 156,32

		Total	lei			80 716,81
		TVA	20,00 %			16 143,36
		Total deviz: Inclusiv salariu				96 860,17 20 642,89

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)